

Församlingsinstruktion



För Backa pastorat. I pastoratet ingår Backa och Tuve-Säve församlingar.

Församlingen/pastoratet ingår i Göteborgs norra kontrakt i Göteborgs stift.

Kyrkofullmäktiges godkännande, datum och paragraf: 2020-10-21 §165

Kyrkoherdens godkännande, datum: 2020-09-09

Församlingsinstruktionen utfärdad av domkapitlet i Göteborgs stift;

datum och paragraf: 2021-03-04 §34

Församlingsinstruktionen

OMVÄRLDSANALYS

(Siffrorna är från 2019 om inget annat anges¹)

I stadsdelen Norra Hisingen, som omfattar Backa pastorat, bodde det 51 847 personer fördelat på 25 791 kvinnor och 26 056 män. Backa pastorat har 21 595 medlemmar fördelat på 9 280 i Backa församling och 12 315 i Tuve-Säve församling. 41,65% av befolkningen i stadsdelen är kyrkotillhöriga (2020-09-01). Backa pastorat hade 2019 en befolkningstillväxt på 504 personer. Störst ökning hade Skälltorp (+208) medan Skogome hade en minskning (-92). 571 personer föddes och 441 personer dog.

I pastoratet finns 43 förskolor, 16 grundskolor och fyra grundsärskolor, samt sju äldreboenden.

Medelinkomsten i Norra Hisingen låg år 2018 på 304 500 kr. Säve var det område i pastoratet som hade högst medelinkomst: 355 300 kr. Backa var det område som hade lägst: 260 100 kr. 616 personer i Norra Hisingen hade sjukpenning, rehabersättning eller sjukersättning i minst tio månader.

I Backa pastorat finns fyra torg (Tuve torg, Brunnsbotorget, Selma stad och Kärra centrum) och i anslutning till varje torg finns en kyrka. Ett stort industriområde sträcker sig utmed E6 med stora arbetsplatser. Där finns också Bäckebo köpcentrum. De som bor i stadsdelen arbetar främst inom tillverkning och utvinning, vård och sociala tjänster samt företagstjänster. De som vistas här på dagen arbetar främst inom handel, transport och magasinering samt tillverkning och utvinning.

	Folkmängd (2019)	Störst åldersgrupp	Andel med eftergymnasial utbildning 3 år eller längre (2019)	Andel utländsk bakgrund (2019)	Medelinkomst (2018)	Personer i snitt per hushåll (2019)
Göteborg	579 281	25-44 år	36,6%	37,0%	318 400 kr	2,1
Norra Hisingen	51 847	0-24 år	26,2%	41,8%	304 500 kr	2,3
Tuve	10 016	0-24 år	25,7%	36,1%	313 700 kr	2,3
Säve	2 321	45-64 år	26,1%	17,3%	355 300 kr	2,6
Kärra	10 620	0-24 år	25,0%	27,6%	345 100 kr	2,5
Rödbo	988	0-24 år	21,3%	19,5%	353 200 kr	2,7
Skogome	2 801	0-24 år	35,8%	31,1%	345 200 kr	2,2
Brunnsbo	7 631	0-24 år	29,2%	53,3%	279 800 kr	2,4
Backa	8 321	25-44 år	23,6%	58,8%	260 100 kr	2,4
Skälltorp	9 149	25-44 år	25,4%	51,2%	280 500 kr	2,1

¹ Göteborgsbladet 2020 (<https://goteborg.se/wps/portal/enhetsida/statistik-och-analys/goteborgsbladet/hamta-statistik/faktablad/goteborgsbladet>)

41,8% av befolkningen i Backa pastorat var år 2019 utrikesfödda eller födda i Sverige av två utrikesfödda föräldrar. De som kommit till stadsdelen Norra Hisingen från andra länder kom först och främst från Iran och Irak. I våra områden var de två vanligaste länderna:

Kärra: Iran och Bosnien-Hercegovina

Säve: Polen och Finland

Tuve: Finland och Iran

Rödbo: Polen och Irak

Skälltorp: Iran och Jugoslavien

Backa: Iran och Irak

Brunnsbo: Iran och Indien

Skogome: Iran och Syrien

PASTORALT PROGRAM

Backa pastorat består av två församlingar; Backa församling och Tuve-Säve församling. Backa församling är en enhet som består av två kyrkor; Backa kyrka och Brunnsbokyrkan samt en kyrksal; Bäckebo kyrksal. Den senare kommer att rivas i takt med kommunens nya stadsplanering. Tuve-Säve församling består av två distrikt; Tuve och Säve distrikt. I Tuve finns två kyrkor; Glöstorpskyrkan och Tuve kyrka och i Säve finns tre kyrkor; Säve kyrka, Kärra kyrka samt Rödbo kyrka.

Uppdraget

Utöver det som regleras i kyrkoordningen formuleras de övergripande målen för Backa pastorats arbete som följande:

- Att i allt arbete som utgår från Backa pastorats församlingar sträva efter att Guds rike skall förverkligas.
- Att skapa mötesplatser där människor kan komma till tro på Jesus Kristus samt leva i, utveckla och fördjupa tron.
- Att ta vårt ansvar för Guds skapelse och bidra till en hållbar utveckling.

Verksamhetsidé och vision

Backa pastorats olika kyrkor, församlingar och distrikt kompletterar varandra. Utifrån de förhållanden vi lever i strävar vi tillsammans i pastoratet efter att vara *tillgänglig, närvarande och relevant* för de människor som lever och vistas här. Med andra ord, kyrkan finns nära människan, är så tillgänglig som möjligt, evangeliet om Jesus Kristus förkunnas på ett aktuellt sätt och de verksamheter församlingarna erbjuder är relevanta.

Människor i alla åldrar som bor eller vistas i pastoratet skall kunna få stöd i livets alla skeden. De skall kunna känna sig välkomna och delaktiga samt finna en andlig och uppbyggande gemenskap. Det innebär att utveckla gudstjänstlivet, inklusive kyrkliga handlingar, diakonin, väcka och stärka tro samt att ge utrymme för samtal kring teologi, tro och andlighet. Församlingarnas liv skall präglas av gemenskap, respekt och ödmjukhet för varandra och öppenhet gentemot nya idéer.

Församlingarna utgörs och bärs upp av församlingsmedlemmar som tillsammans förkroppsligar Kristi kropp i Norra Hisingen. De har ovärderliga erfarenheter, kontaktytor och förmågor. Anställd personals ansvar är att utifrån befintlig policy identifiera, bekräfta, uppmuntra, samverka med och leda ideella. Med tanke på det minskade medlemstalet vill Backa pastorat särskilt satsa på dop- och konfirmandarbete.

Församlingarnas liv och arbete kännetecknas av *tillgänglighet, närvaro och relevans*. Dessa ledord speglar ambitionen om en kyrka som engagerar sig utifrån kristen tro, en kyrka med medarbetare som är lätta att nå och lättillgängliga lokaler, med plats för fördjupning och stillhet, där gudstjänster, verksamheter och övrigt församlingsliv upplevs som relevanta.

Backa pastorat tillhandahåller adekvata och funktionella arbetsredskap och lokaler. Ett bra miljöarbete med global mänsklig rättvisa i åtanke behöver arbetas fram. Det finns och skall finnas utrymme för öppna samtal om HBTQI-frågor, segregation i samhället och åldersdiskriminering med målet att alla skall känna sig välkomna.

I många frågor samarbetar församlingarna med andra församlingar, kommun, skola och övriga samhällsaktörer i närområdet. Den verksamhet som pastoratet bedriver tillsammans med övriga församlingar och pastorat i Göteborg regleras i separata avtal som kontinuerligt ses över.

Värderingar och förhållningssätt

Det dubbla kärleksbudet² och den gyllene regeln³ är de värderingar som skall styra förhållningssättet och arbetet i Backa pastorat. Varje människa som tror eller söker en tro, som tvivlar eller brottas med sin andliga längtan, som är nyfiken eller söker sig till församlingen av andra skäl, skall bemötas på ett öppet och välkomnande, bekräftande och förtroendeingivande sätt.

För dagens kyrka är det avgörande med ett genomtänkt kommunikationsarbete som kontinuerligt utvecklas och förbättras. Det skall vara lätt att hitta relevant information om de olika kyrkorna och församlingarnas verksamheter.

Alla förtroendevalda liksom anställda och ideella medarbetare är pastoratets ansikten utåt och representerar såväl Tuve-Säve/Backa församlingar som Svenska kyrkan. Människor som kommer till kyrkan, till någon verksamhet eller kontaktar församlingarna/pastoratet på något sätt kan förvänta sig att bli bemötta på ett kristet och professionellt sätt. Detta innebär att alla anställda i Backa pastorat tillhör Svenska kyrkan.

Gudstjänst

Allt församlingsarbete utgår från gudstjänsten. Gudstjänsten är den plats där evangeliet om Jesus Kristus förkunnas, sakramenten förvaltas och människor samlas till lovsång, bön och gemenskap. I gudstjänsten upprättas och rustas människor för att gå ut i vardagen som Guds medskapare.

Ambitionen är att möta varje människa utifrån var och ens olika behov. Därför behöver både vardagens och söndagens gudstjänster och andakter vara varierade, flexibla och öppna, framför allt för barn och unga. Det skall finnas utrymme för att "bara vara", delta eller aktivt engagera sig. Gudstjänsten skall ha ett rikt symbolspråk och präglas av genomtänkta riter där olika sinnen tilltalas. För att göra våra gudstjänster lättare att tillgå kan vissa texter eller böner med fördel läsas på ett annat språk.

² "Du skall älska Herren, din Gud, med hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela ditt förstånd. (...) Du skall älska din nästa som dig själv. (...)" (Matt. 22:37-40)

³ "Allt vad ni vill att människor skall göra för er, det skall ni också göra för dem". (Matt. 7:12)

Gudstjänsten bärs och gestaltas av den lokala församlingen som samlas i och kring varje kyrka. Varje kyrka och gudstjänst har sin särart och uttrycker att församlingen är Kristi kropp. Alla bidrar utifrån sina gåvor exempelvis textläsare, försångare, förebedjare, vaktmästare, gudstjänstdeltagare. På alla platser med aktiv barnverksamhet (0-10 år) firas riktade gudstjänster med barnen och deras familjer. Ungdomsgudstjänster firas regelbundet där det finns ungdomsgrupper. Ungdomsmässor firas regelbundet som pastoratsövergripande veckomässa, växelvis i olika kyrkor och gestaltas av ungdomar och unga ledare tillsammans med församlingspedagog, präst och musiker.

Musiken har stor betydelse i gudstjänsten genom mässmusiken, psalmsången, körernas medverkan och andra musikslag. Körerna har en stor betydelse när det gäller att stärka församlingssången. Förutom huvudgudstjänster skall det finnas musikgudstjänster i olika musikstilar och för olika åldrar där musiken på ett särskilt sätt lyfter fram evangeliet.

Vid alla gudstjänster, särskilt vid kyrkliga handlingar, träffar pastoratets medarbetare människor i livets alla skeden och evangeliet skall förkunnas anpassat till den målgrupp och till den situation som är.

Medarbetare och förtroendevalda ser kontinuerligt över strategier kring gudstjänstlivet, särskilt dop, konfirmation, vigsel och begravning. Det är viktigt att det alltid sker ett personligt samtal inför den kyrkliga handlingen, där möjlighet erbjuds att till viss del utforma gudstjänsten på ett personligt sätt. Kyrkliga handlingar följs upp på lämpligt sätt.

Undervisning

Församlingarnas undervisning vill väcka och stärka tro. Undervisningen har sin naturliga plats i all församlingsverksamhet och framför allt i barngrupperna, söndagsskola, konfirmandverksamheten, predikningar och fördjupande tillfällen såsom bibelstudier, föreläsningar och riktade utbildningar. Undervisning sker även i enskilda samtal och möten.

Församlingarnas barn- och ungdomsverksamhet är en form av dopuppföljning och en möjlighet att väcka och stärka tro bland deltagande barn och deras föräldrar.

Inför dopet hålls dopsamtal om dopets mening. Dopuppföljning sker bland annat genom att bjuda in till församlingarnas olika barngrupper, förskolor, körer med mera. Dopuppföljningen bör också omfatta föräldrar och faddrar.

Backa pastorat bedriver fyra förskolor på kristen grund med inspiration av Reggio Emilia-pedagogiken. Förskolorna skapar kontaktytor och ger vårdnadshavare möjlighet att välja en förskola med kristen profil.

Backa pastorat har en pastoratsövergripande konfirmandverksamhet som följer Svenska kyrkans konfirmandriktlinjer. Inbjudan till konfirmation skickas till kyrkotillhöriga ungdomar det år de fyller 14 år. Andra ungdomar, även äldre samt intresserade vuxna erbjuds konfirmation och/eller dopundervisning genom församlingsblad och annonser.

Samarbete med skolorna inom pastoratet eftersträvas. Pastoratets personal vill och kan vara en resurs för förskolorna och skolorna genom att bland annat bjuda in till studiebesök och särskilda satsningar inför kyrkoårets högtider.

Eftersom människor har olika bakgrund och olika behov strävar Backa pastorat efter att erbjuda olika mötesplatser där människor kan växa i tro så att deltagandet i verksamheten eller gudstjänsten kan utmytna i ett ideellt medarbetarskap.

Diakoni

Jesus Kristus har gett oss uppdraget att se människan och detta måste få praktiska konsekvenser. Diakonin är en del av kyrkans identitet och skall genomsyra hela församlingens liv och arbete och inte begränsas till anställda diakoner. Diakonin riktar sig särskilt till människor i utsatta situationer men skall upplevas naturlig och vara tillgänglig för alla människor och alla åldrar.

Diakoni handlar både om perspektiv och om praktisk tillämpning och utgår alltid från en aktuell omvärldsanalys. Detta innebär till exempel att all verksamhetsplanering har ett barnperspektiv och tar hänsyn till miljön. För att förverkliga vårt uppdrag i Backa och Tuve-Säve församlingar är det viktigt att arbeta med integration av arbetslösa, asylsökande, nyanlända samt socialt utsatta.

Diakonin har sin förankring i gudstjänstlivet. Den skall göra kyrkan synlig i samhället genom samverkan med andra aktörer exempelvis skola, företag, socialtjänst och sjukvård. Dessa kontaktytor är viktiga för att söka upp/möta människor som är i behov av stöd. För att tillgodose människors längtan efter gemenskap behöver det i pastoratet finnas mötesplatser för människor i olika åldrar, olika kulturell bakgrund, olika livsskeden exempelvis språkcafé, sorgegrupp, caféverksamhet, lunchandakter, öppna kyrkor. Det erbjuds möjlighet att "bara-få-vara" och/eller att få samtala om livsfrågor enskilt eller i grupp.

Samtliga pastorat i Göteborg har Gemensam verksamhet och arbetar i dagsläget tillsammans kring vissa diakonala uppdrag, exempelvis Sjukhuskyrkan och Kriminalvården/NAV. Vid behov sker samarbete även inom andra områden och med andra kyrkliga aktörer. Medarbetarna för Kyrkan inom kriminalvården (NAV) i Göteborg är anställda av Backa pastorat och för in ett viktigt perspektiv i församlingsarbetet som präglas av deras arbete på häktet, rättspsykiatriska anstalter och kriminalvårdsanstalter. Arbetet präglas i huvudsak av gudstjänster och enskilda samtal. Det finns en vision att koppla eftervården till en av pastoratets kyrkor.

Diakoni har också ett världsvitt perspektiv. Backa pastorat använder i stor utsträckning rättvisemärkta livsmedel och andra produkter samt engagerar sig för Svenska kyrkans internationella arbete genom ett aktivt informations- och insamlingsarbete.

Mission

Jesus Kristus har gett oss kristna uppdraget att bygga Guds rike och sprida evangeliet.⁴ Detta innebär att missionen egentligen är det övergripande uppdraget som gestaltas i gudstjänst, undervisning och diakoni:

- I gudstjänsten förkunnas evangeliet om Jesus Kristus klart och tydligt och vi rustas att gå ut i världen för att sprida budskapet vidare.
- Genom undervisning får den sökande och troende kunskap och samtalsutrymme för att växa i tro.
- Med altaret i ryggen bär diakonin vidare evangeliet från ord till handling, från altaret till vardagen, i tjänandet och handlandet.

Backa pastorat arbetar aktivt med medlemsvård och att nå nya medlemmar. Ett genomtänkt kommunikationsarbete underlättar för allt missionsarbete. Kommunikation omfattar såväl pappersmedia, sociala medier och andra digitala medier, som enskilda möten och samtal där varje kristen har en uppgift att dela med sig av sin tro, sina frågor och sina erfarenheter.

Församlingarna strävar efter att vara delaktiga i samhället genom att erbjuda relevanta mötesplatser för olika åldrar och intressen där människor kan mötas i den livssituation och den andliga situation de är i samt få en möjlighet att växa i tro. Det innebär att alltid vara öppen för att hitta nya vägar att vara kyrka i vår tid.

Backa pastorat är mån om sina kyrkor och dess utemiljöer. Våra kyrkor är landmärken som präglar närmiljön och talar ordlöst till var och en. Kyrkklockorna kallar alla till bön och andakt.

PRIORITERADE OMRÅDEN

Dop- och konfirmandarbetet

Väcka och stärka tro

Diakoni

⁴ ”Ett nytt bud ger jag er: att ni skall älska varandra. Såsom jag har älskat er skall också ni älska varandra. Alla skall förstå att ni är mina lärjungar om ni visar varandra kärlek.” (Joh. 13:34-35)

”(…) Åt mig har getts all makt i himlen och jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.” (Matt. 28:18-20)

DOMKAPITLET'S REGLER MED MERA

1. Minsta antalet huvudgudstjänster med nattvard under ett år

Domkapitlet har beslutat att *huvudgudstjänst med nattvard firas minst 50 gånger per kyrkoår i Backa församling och minst 40 gånger per år i Tuve-Säve församling.*

2. Huvudgudstjänster i församlingar i pastorat

Domkapitlet har beslutat att en huvudgudstjänst firas varje sön- och helgdag i varje församling i pastoratet. *Sammanlysningar får ske sex gånger per år.*

3. Ekumeniska huvudgudstjänster

Domkapitlet har beslutat att *ekumenisk huvudgudstjänst får firas två gånger per år i varje församling. De samfund som förutom Svenska kyrkan deltar är Backadalskyrka, Equmeniakyrkan Brunnen, Eritreansk ortodoxa församlingen och annan intresserad församling från Equmeniakyrkan som finns inom pastoratets gränser.*

4. Kompetensnivå på kyrkomusikertjänsten

I församlingen/pastoratet finns för närvarande följande kyrkomusikerbefattningar: två organister och fyra kantorer.

Domkapitlet har beslutat att *minst en av pastoratets kyrkomusiker skall vara organist.*

5. Konfirmandundervisning

Domkapitlet har beslutat att pastoratets församlingar *ska följa Svenska kyrkans konfirmandriktlinjer.*

6. Ekumeniska avtal

I Backa pastoratet finns inga ekumeniskt samverkansavtal.

7. Prästtjänster

Stiftsstyrelsen har beslutat att *minst 10 komministerbefattningar skall finnas i pastoratet.*

Pastoratets prästtjänster är disponerade på församlingarna enligt följande: *Tre prästtjänster är placerade i Backa församling, fyra prästtjänster i Tuve-Säve församling och tre tjänster inom Kriminalvården (NAV). Prästerna i församlingstjänsten arbetar i hela pastoratet och delar på samtliga kyrkliga handlingar. Gudstjänster och församlingsarbetet sker huvudsakligen i den församling där prästen är placerad.*

Varje präst inom NAV är kopplade till en kyrka, för närvarande Backa kyrka, Glöstorpskyrkan och Säve kyrka.

8. Övriga tjänster

I församlingen/pastoratet finns fyra diakonbefattningar.

9. Kyrkor i församlingen/pastoratet

Kyrkor, kapell och gudstjänstlokaler:

I Backa församling: Brunnsbokyran, Backa kyrka och Bäckebo kyrksal. (Bäckebo kyrksal avvecklas år 2021 på grund av rivning.)

I Tuve-Säve församling: Glöstorpskyrkan, Tuve kyrka, Kärra kyrka, Säve kyrka och Rödbo kyrka.

10. Kyrkornas nyttjande

Kyrkornas nyttjande år 2019

1. Backa församling:

a. Brunnsbokyran nyttjades 5 gånger per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, veckomässa, middagsbön

b. Backa kyrka nyttjades 4 gånger per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst och kyrkliga handlingar

c. Bäckebo kyrksal nyttjades 1 gång per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst

2. Tuve-Säve församling:

a. Glöstorpskyrkan nyttjades 4,5 gånger per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, veckomässa och kyrkliga handlingar

b. Tuve kyrka nyttjades 3,5 gånger per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst och kyrkliga handlingar

c. Kärra kyrka nyttjades 3 gånger per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst och kyrkliga handlingar

d. Säve kyrka nyttjades 2,5 gånger per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst och kyrkliga handlingar

b. Rödbo nyttjades 0,5 gånger per vecka.

Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst och kyrkliga handlingar

Kommentar om väntade förändringar i nyttjande på kort och lång sikt: *Bäckebo kyrksal rivs i samband med Göteborgs nya stadsplanering år 2022.*

11. Den språkliga mångfalden

Redogörelse för praxis angående:

För själavård och kyrkliga handlingar på minoritetsspråken, gudstjänster på andra språk än svenska, och annan verksamhet för eventuellt andra språkgrupper anlitas vid behov extern språklig kompetens.

Barnkonsekvensanalys församlingsinstruktion Backa pastorat

Analysen är gjord av församlingspedagog Björn Edvardsson.

Denna första BKA på församlingsinstruktionen är att se som ett viktigt steg i arbetet med att implementera BKA i pastoratets beslut, på alla nivåer. Jag kommer att peka på positiva beslut och tendenser samt lyfta områden där förbättringspotential finns.

FN, Sveriges lag och Svenska kyrkan delar alla uppfattning att ett barn är en person under 18 år. Analysen grundar sig på fyra artiklar i FN:s barnkonvention; artikel 2, 3, 6 och 12 samt frågeställningar utifrån dessa.

Hur har barnets bästa beaktats?

Vad menas med barnets bästa i det aktuella fallet?

Hur har synpunkter om barnets bästa inhämtats?

På vilket/a sätt är barn och unga delaktiga i beslut som fattas i Backa pastorat?

Hur tillämpar Backa pastorat principen om att inget barn ska diskrimineras?

På vilka sätt bidrar FIN till att främja barnets rätt till liv och utveckling?

Inför arbetet med FIN fattar kyrkorådet i beslut 2019 §340 fyra, ur barnets perspektiv, viktiga beslut:

- att inga principiella avsteg från konfirmandriktlinjerna görs.
- att prästtjänsterna är jämnt fördelade i pastoratet.
- att diakon finns i varje distrikt.
- att språklig kompetens anlitas när det behövs.

Dessa beslut skapar förutsättningar för en rättvis tillgänglighet av pastoratets erbjudanden för barn och deras familjer. Om familjen behöver stöd (diakoni) mår barnet bra om familjen kan få det.

Pastoratets medlemsantal är 21 738, av dessa var 3 789 personer 0-18 år 191231. 17,5% av våra medlemmar är barn och ungdomar. Dessa synliggörs som en viktig del av pastoratets beskrivning i FIN. Det som framstår med tydlighet som riktad verksamhet gentemot barn är förskolan men även att dop- och konfirmandarbetet är prioriterat område.

Miljö, rättvisa och allas lika värde, HBTQI och flyktingar. Detta är områden som engagerar många barn idag. Greta Thunberg har gett dem en plattform och en röst. Viktiga frågor att vara alerta kring för att kunna nå barn och unga. Dessa frågor berörs i FIN, främst under Verksamhetsidé och vision – där det poängteras att miljöarbete med rättvisetänk behöver arbetas mer med samt att samtalen som förs i verksamheterna måste vara öppna för att låta Kristi kärlek möta alla utan diskriminering av något slag. I arbetet med FIN har inga barn varit delaktiga. En församlingspedagog med kompetens i BKA och arbetsuppgifter bland äldre barn, 14-18 år, har fått i uppgift att göra analysen. I FIN nämns inte barnkonventionen men under punkten Diakoni lyfts fram att det är viktigt i all verksamhetsplanering att inta ett barnperspektiv. Barnkonsekvensanalysen behöver komma i samma skede som omvärldsanalysen, så att konsekvenser av beslut kan analyseras innan och inte efter.

I konfirmandverksamheten erbjuds inte enbart de som finns i Kyrkoboken att delta utan extern information ska också ges. Detta är positivt utifrån alla barns rättighet till Liv och utveckling, artikel 6, inte bara medlemmars barn.

Avsnittet om Gudstjänst är väldigt tydligt med att barn- och ungdomsgudstjänster ska firas och att de ska vara öppna och anpassade till målgruppen.